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OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI 
MASALASINING JAHON 

IQTISODIYOTIDA TUTGAN 
O‘RNI

Abdusamatov Barkamol Rustamjon o‘g‘li
Tadqiqotchi 
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Annotatsiya. Mazkur tezisda jahon iqtisodiyotida oziq-ovqat xavfsizligining global barqarorlik va milliy rivojlanishdagi 
ahamiyati tahlil qilinadi. Unda asosiy indikatorlar, baholash mezonlari, BMT, FAO va WTO faoliyatidagi roli hamda raqamli 
texnologiyalarni joriy etish samaradorligi o‘rganiladi. Shuningdek, oziq-ovqat tizimidagi beqarorlikning inflyatsiya, savdo 
balansi va ijtimoiy barqarorlikka ta’siri statistik tahlil asosida yoritiladi.

Kalit so‘zlar: Oziq-ovqat xavfsizligi, global iqtisodiyot, inflyatsiya, iqlim o‘zgarishi, xalqaro savdo, barqaror rivojlanish.
Abstract. This thesis examines the role of food security in the global economy, its impact on global stability, and its 
strategic importance for national development. It analyzes key indicators and evaluation criteria, the role of international 
organizations (UN, FAO, WTO), and the effectiveness of digital technologies. Special focus is placed on the effects of 
food system instability on inflation, trade balance, and social stability through statistical analysis.

Keywords: Food security, global economy, inflation, climate change, international trade, sustainable development.
Аннотация. В тезисе рассматривается значение продовольственной безопасности в мировой экономике, её 
влияние на глобальную стабильность и развитие национальных хозяйств. Анализируются ключевые индикаторы 
и критерии оценки, роль международных организаций (ООН, ФАО, ВТО), а также эффективность внедрения 
цифровых технологий. Особое внимание уделяется воздействию нестабильности продовольственных систем на 
инфляцию, торговый баланс и социальную устойчивость с опорой на статистический анализ.

Ключевые слова: Продовольственная безопасность, мировая экономика, инфляция, изменение климата, 
международная торговля, устойчивое развитие.

K I R I S H
Jahon miqyosida oziq-ovqat xavfsizligi XXI-asrning eng dolzarb iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy muammolaridan 

biridir. BMT ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda dunyo bo‘yicha 780 milliondan ortiq inson to‘laqonli ovqatlanish 
imkoniga ega emas. Oziq-ovqat ta’minoti barqarorligining buzilishi global iqtisodiy tizimning turli segmentlariga 
— ishlab chiqarish, savdo, narxlar siyosati, bandlik va migratsiya oqimlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

O‘zbekiston Respublikasi ham global oziq-ovqat xavfsizligining ta’siri ostida rivojlanayotgan mamlakat 
sifatida bu jarayonda faol ishtirok etmoqda. So‘nggi yillarda qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarni joriy 
etish, eksport yo‘nalishlarini diversifikatsiya qilish va oziq-ovqat zaxiralarini barqarorlashtirish bo‘yicha keng 
ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda.1

Oziq-ovqat xavfsizligining iqtisodiy mazmuni va baholash mezonlari: Oziq-ovqat xavfsizligi  bu har bir 
insonning sog‘lom hayot uchun yetarli, xavfsiz va sifatli oziq-ovqat mahsulotlariga jismoniy va iqtisodiy kirish 
imkoniga ega bo‘lishidir. FAO tomonidan aniqlangan to‘rtta asosiy komponent quyidagilardan iborat:

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 7-fevraldagi PQ–53-son qarori — “Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashning kompleks 
chora-tadbirlari to‘g‘risida”.
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1.	 Mavjudlik (availability) – ishlab chiqarish va import hajmi;
2.	 Kirish imkoniyati (accessibility) – aholining xarid qobiliyati;
3. Foydalanish sifati (utilization) – oziq-ovqatning gigiyenik va biologik sifati;
4. Barqarorlik (stability) – iqlim, siyosat va iqtisodiy omillarga chidamlilik.
Mazkur ko‘rsatkichlar jahon miqyosida har yili Global Food Security Index (GFSI) orqali baholanadi. 2024-

yil yakunlariga ko‘ra, GFSI reytingida Singapur, Irlandiya va Finlyandiya yetakchi o‘rinda bo‘ldi, O‘zbekiston esa 
113 ta davlat orasida 77-o‘rinni egalladi.

Jahon iqtisodiyotida oziq-ovqat xavfsizligining o‘rni: Oziq-ovqat sektori jahon yalpi ichki mahsulotining 
o‘rtacha 10–12 foizini, global bandlikning esa 27 foizini tashkil etadi. Oziq-ovqat narxlarining o‘zgarishi global 
inflyatsiya darajasiga bevosita ta’sir qiladi. 2022–2024-yillarda Rossiya–Ukraina urushi, transport zanjirlaridagi 
uzilishlar va iqlim inqirozlari tufayli don va yog‘ mahsulotlari narxi 40 foizdan ortiq oshgan. Bu holat ko‘plab 
rivojlanayotgan davlatlarda oziq-ovqat importiga bog‘liqlikni kuchaytirdi.

Asosiy muammolar va tahdidlar: Iqlim o‘zgarishi – haroratning o‘sishi va suv tanqisligi hosildorlikni 15–20% 
gacha kamaytirishi mumkin. Geosiyosiy tangliklar – urushlar va sanksiyalar oziq-ovqat eksportini cheklaydi. 
Savdo proteksionizmi – ayrim davlatlar eksportni cheklashi global ta’minotni qisqartiradi. Raqamlashtirishning 
sustligi – agrotexnologiyalarni joriy etish darajasi past bo‘lgan davlatlarda samaradorlik kamayadi. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlash — bu faqat agrar sohaning 

emas, balki butun iqtisodiy tizimning barqarorligi, ijtimoiy tenglik va milliy xavfsizlikning kafolatidir. Shu bois, 
global miqyosdagi muvozanatni saqlash uchun xalqaro hamkorlikni chuqurlashtirish, innovatsion yondashuvlarni 
joriy etish va har bir mamlakatning ichki imkoniyatlarini to‘liq safarbar etish zarur.

Takliflar:
1.	 Xalqaro hamkorlikni kuchaytirish – FAO, WTO va BMT doirasidagi hamkorlikni kengaytirish.
2.	 Raqamli agrotexnologiyalarni rivojlantirish – “Smart Agriculture” dasturlarini joriy etish.
3.Barqaror ishlab chiqarish tizimlarini yaratish – ekologik toza, resurs tejamkor usullarni qo‘llash.
4. Oziq-ovqat zaxiralarini diversifikatsiya qilish – importga qaramlikni kamaytirish.
Oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda yangi texnologiyalardan foydalanish bilan bir qatorda sohaning yetuk 

mutaxassislaridan ham unumli foydalanish kerak.
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